

رئیس کمیسیون صنایع مجلس:

واردات خودروی دست دوم توهین به مردم است

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، واردات خودروی دست دوم را توهین به مردم و ضرر به تولید دانست و گفت: وزارتخانه‌های صمت، راه و شهرسازی و کشور تا هفته آینده بسته پیشنهادی مربوط به نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی را در اختیار کمیسیون صنایع و معادن قرار می‌دهند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «عزت‌اله اکبری تالارپشتی» با تشریح نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: در جلسه امروز وضعیت ناوگان حمل و نقل عمومی یعنی اتوبوس درون شهری، اتوبوس برون شهری، مینی‌بوس، کامیون، ون و کشنده‌ها با حضور «علی نیکزاد» نایب رئیس مجلس و نمایندگان خودروسازان، وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، کشور و... بررسی شد.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه دولت دوازدهم اجازه واردات خودروهای سنگین دست دوم را داد که انتظار می‌رود دولت سیزدهم از این اقدام جلوگیری کند، افزود: در جلسه امروز تولیدکنندگان اعلام کردند در صورت تامین منابع مالی، توانایی تولید اتوبوس، کامیون، کشنده و... را دارند.

وی اضافه کرد: در این شرایط انتظار می‌رود دولت با برنامه ریزی مناسب و اقدامات فوری نیاز کشور به نوسازی ناوگان حمل و نقل را برطرف کند تا با تحقق این مهم از یک سو سازوکاری برای تقویت تولیدکنندگان و تامین منابع مالی موردنیاز آن‌ها فراهم شود و از سوی دیگر مکانیسمی پیش‌بینی شود که رانندگان بتوانند خودروهای سنگین را به راحتی خریداری کنند و در مضیقه قرار نگیرند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی واردات خودروی دست دوم به کشور را توهین به مردم و ضرر به تولید دانست و ادامه داد: از آنجا که خودروهای دست دوم وارداتی خدمات پس از فروش ندارد در واقع این خودروهایی شناسنامه هستند و رانندگان این خودروهای سنگین، امنیتی ندارند، چرا که قطعات موردنیاز برای خودروی آن‌ها به سختی پیدا می‌شود.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: در این نشست مقرر شد که وزارتخانه‌های صمت، راه و شهرسازی و کشور تا هفته آینده جمع‌بندی‌های لازم را انجام دهند و بسته پیشنهادی مربوط به راهکارهای نوسازی حمل و نقل را که باید برای تصویب به شورای اقتصاد ارسال شود، در اختیار کمیسیون صنایع و معادن هم قرار دهند.

اکبری تالارپشتی خاطر نشان کرد: در ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و تبصره ۱۴ قانون بودجه سالانه، سهمی برای نوسازی حمل و نقل در نظر گرفته شده که دولت باید با استفاده از این ظرفیت‌ها اقدامات لازم برای نوسازی ناوگان حمل و نقل را انجام دهد.

تحقق وعده رئیس جمهوری؛ اصلاح دستمزد معدنکاران طبس

بازدید رئیس جمهوری از معادن زغال‌سنگ ناحیه بروده طبس در سومین سفر استانی به مقصد خراسان جنوبی پنجم مصوبه داشت که اصلاح دستمزد کارگران این معادن در لیست ارسالی به تامین اجتماعی از جمله این مصوبات است.

به گزارش ایرنا رئیس جمهوری صبح جمعه نوزدهم شهریور امسال در سومین سفر استانی خود به خراسان جنوبی آمد و در آغاز سفری که روزهای قبل اعلام نشده بود، وارد شهرستان طبس شد. آیت الله سیدابراهیم رئیسی پس از دیدار با مردم در استان مقدس امامزاده حسین بن موسی الکاظمی (ع) با بالگرد به معادن زغال‌سنگ در ناحیه بروده طبس رفت؛ جایی که با وسعت هزار و ۳۰۰ کیلومتر مربع و آخرین ذخیره زمین‌شناسی ۱.۱ میلیارد تن زغال‌سنگ کک‌شوی یکی از چهار ناحیه زغالی طبس و بزرگترین حوضه زغال‌سنگ کک‌شو ایران است. بازدید از چند کارگاه استخراج زغال‌سنگ در گربن طی یک برنامه‌های سومین سفر استانی رئیس جمهوری بود که سبب شد مسائل و مشکلات معدنکاران از نزدیک مشاهده و بررسی شود. رئیس دولت سیزدهم در این بازدید هوایی و زمینی که وزیران کشور و صنعت، معدن و تجارت، معاون اجرایی رئیس جمهوری، رئیس دفتر رئیس جمهوری، استاندار خراسان جنوبی و نماینده مردم فردوس، طبس، بشرویه و سرایان در مجلس شورای اسلامی نیز حضور داشتند، وضعیت معادن زغال‌سنگ را از نزدیک بررسی کرد و سپس چهره به چهره با کارگران و معدنچیان به گفت و گو پرداخت.

یکی از موارد مطرح شده از سوی کارگران در دیدار بی‌واسطه با رئیس جمهوری وضعیت نامطلوب محل اسکان و خوابگاه‌های آنان در محل معادن بود و آیت الله رئیسی برای رسیدگی به این وضعیت روز ۲۰ روزه مهلت تعیین کرد. عملیات بهسازی محل اسکان کارگران معدن زغال‌سنگ طبس در پی بازدید رئیس جمهوری و تعیین مهلت ۲۰ روزه برای رسیدگی به وضعیت زندگی و مسکن کارگران این معدن، اوایل مهر امسال پایان یافت و این وعده محقق شد.

این روزها واقعاً حال روزنامه‌های غیردولتی خوب نیست و ایام سختی را می‌گذرانند زیرا قیمت کاغذ طی ۵ سال گذشته بیش از ۱۰ برابر و تنها در یک سال اخیر دو برابر افزایش یافته است!

تاکنون پیداست این تنها یکی از اقلام افزایش قیمت در چرخه تولید روزنامه‌هاست به طوری که ۶ ماهه اول سال گذشته قیمت هر کیلو کاغذ روزنامه با اختصاص ارز دولتی ۵۳۰۰ تومان بود اما پس از کاهش جدی و در واقع قطع تخصیص این ارز، قیمت کاغذ در بازار آزاد از ۱۲ هزار تومان در شهریور ۹۹ به ۳۰ هزار تومان در آبان ۱۴۰۰ رسیده است و مطبوعات در حالی که عطای ارز و ترجیحی را به نقابش بخشیده‌اند در حال حاضر تنها، ایجاد ثبات و آرامش در بازار آزاد کاغذ و بازگشت نرخ آن به قیمت واقعی را خواستارند!

مدیران مطبوعات غیردولتی اعلام کرده‌اند که چاپ روزنامه مقرون به صرفه نیست! چند وقتی است که مدیران مسئول روزنامه‌های غیردولتی نسبت به کمبود و گرانی کاغذ گلایه دارند به گونه‌ای که برخی از آنها اعلام کرده‌اند که با وضعیت موجود توان ادامه کار و چاپ را ندارند.

این در حالی است که در هفته‌های اخیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاون مطبوعاتی وی طی چند جلسه و در چند تریبون از حل مشکل کاغذ با سخن گفته و وعده‌هایی مبنی بر مرتفع شدن آن رخ مقرر شده و وعده‌هایی مبنی بر مرتفع شدن این مورد داده بود اما فعلاً فکره خبری از هموار شدن این مشکل نیست!

افزون بر کاهش صفحات تعداد زیادی از روزنامه‌های غیردولتی، روزنامه همشهری هم خبر داده به همین دلیل تا اطلاع ثانوی ۸ صفحه از روزنامه را کم کرده است. این مشکل به رسانه‌هایی مانند روزنامه اطلاعات هم کشیده شده و آن‌ها هم مدتی است از تعداد صفحات روزانه‌شان بریده‌اند اما این مشکل باید مرتفع گردد وگرنه معلوم نیست چه بر سر روزنامه‌های غیردولتی بیاید!

آن طور که فعالان این حوزه می‌گویند کاغذ روزنامه در داخل کشور تولید نمی‌شود و از سویی دیگر نیز حجم مصرف کاغذ روزنامه نسبت به ۴ سال پیش به شدت کاهش یافته و از آن طرف نرخ ارز صعودی شده است. اهل فن این حوزه معتقدند با توجه به نوسانات نرخ ارز و پروسه طولانی واردات کاغذ، واردات این محصول فاقد ارزش است. در حال حاضر عرضه خاصی در حوزه واردات کاغذ روزنامه انجام نمی‌شود و آن مقدار عرضه‌ای که هم وجود دارد بسیار گران است؛ در واقع کاغذ گران قیمتی به دست مطبوعات چایی می‌رسد که برلی همین منظور، مدیران روزنامه‌ها و مطبوعات اعلام کرده‌اند که چاپ روزنامه مقرون به صرفه نیست!

کاغذهای موجود از طریق واردات تامین شده و کمبود به علت کاهش واردات است تحقیقات نشان داده است که تولیدکنندگان کاغذ توان رقابت با واردکنندگان را ندارند چرا که برای تولید ۹ درصد، ارزش افزوده پرداخت کنند در صورتی که وارد کنندگان نه تنها از آن معاف هستند بلکه ارز دولتی هم دریافت می‌کنند!

رئیس اتحادیه کاغذ و مقوا در این خصوص گفت: بیش از ۲۰۰ هزار تن واردات داریم و این امر نهایت اشتباه است. شریفان افزود: کاغذ مورد نیاز کشور است، نه در حدی که کارخانه‌های داخلی که کیفیت خوبی هم دارند از پا در بیایند، همین کار اشتباه موجب شده است تا کارخانه‌های تولید کاغذ حداقل ظرفیت مشغول به کار باشند.

رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا در مورد کمبود کاغذ مطبوعات گفت: مدت زیادی است که کاغذ مطبوعات در داخل کشور تولید نمی‌شود و هر آنچه که موجود است از طریق واردات تامین می‌شود بنابراین کمبود کاغذ مطبوعات روغنی با اشاره به کاغذ مورد نیاز در صنعت نشر افزود: مجموعاً برای کاغذ تحریر، حدود ۳۸۰ هزار تن کاغذ نیاز داریم لذا تاکنون برای تولید ۱۵۰ هزار تن در کشور ظرفیت ایجاد شده ولی تولید اکنون بسیار اندک است چرا که در گذشته استقبال از تولید داخل نمی‌شد و بیشتر فعالان این حوزه رو به واردات و یا تولیدکنندگان نسبت به تولید انواع دیگر کاغذ مانند بسته‌بندی صرفه بیشتری دارد روی آورده‌اند و البته دولت تصمیماتی برای حل این مسئله دارد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه تهران برای همکاری‌های منطقه‌ای اهمیت ویژه‌ای قائل است، گفت: باید هر گونه مانع و مشکل در مسیر توسعه همکاری‌ها برطرف شود تا تبادلات و مناسبات اقتصادی کشورهای عضو اکو در سطح بالاتر و برتری انجام شود. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست‌جمهوری، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار «خسرو ناظری» دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی (اکو) شناسایی و رفع موانع و مشکلات افزایش سطح مناسبات و همکاری‌های کشورهای عضو را در آستانه برگزاری اجلاس سران اکو، ضروری دانست و اظهار داشت: باید هر گونه مانع و مشکل در مسیر توسعه همکاری‌ها برطرف شود تا تبادلات و مناسبات اقتصادی کشورهای عضو اکو در سطح بالاتر و برتری انجام شود.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: هر کدام از اعضای سازمان اکو از ظرفیت‌های اقتصادی فراوانی در حوزه‌های مختلف برخوردار هستند که فعال کردن آن می‌تواند به رونق اقتصادی منطقه بینجامد. آیت‌الله رئیسی با اشاره به ظرفیت‌های کشاورزی عضو سازمان همکاری اقتصادی اکو در حوزه انرژی، تجارت، حمل و نقل، اقتصاد دیجیتال، اقتصاد دریا و گردشگری، گفت: برنامه ریزی‌ها و اقدامات جامع دبیرخانه سازمان اکو برای فعال کردن این ظرفیت‌ها می‌تواند رونق اقتصادی منطقه و پیشرفت و آبادانی کشورهای عضو اکو را به همراه داشته باشد. وی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از فعال شدن و توسعه فعالیت‌های سازمان اکو حمایت می‌کند، افزود: تهران برای همکاری‌های منطقه‌ای در قالب سازمان همکاری‌های اقتصادی اهمیت ویژه‌ای قائل است و از این فعالیت‌ها حمایت می‌کند. در این دیدار «خسرو ناظری» دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی (اکو) نیز گزارشی از برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای برگزاری اجلاس سران سازمان اکو در ترکمنستان ارائه کرد.

سیدافقهی: ترور سردار سلیمانی اشتباه محاسباتی آمریکا بود

کرد و متأسفانه هنوز هم به‌اصطلاح امنیتی به‌صورت گله‌ها و گروه‌های ولگرد در گروه‌های ۵ و ۱۰ نفره ایجاد نامنی، ترور و آدم‌ربایی کرده و در هر جایی که با شکست مواجه شوند عملیات انتحاری انجام می‌دهند بنابراین جنگ‌های نیابتی برای آمریکا هدف راهبردی است.

وی هدف دوم از ایجاد گروه‌های تروریستی و تکفیری در منطقه را ارائه چهره مشوه، خشن و ناپسند از اسلام حقیقی عنوان کرد و گفت: مردم جهان وقتی جنایت‌های داعش را می‌بینند، می‌خوانند و می‌شنوند، چنین چهره‌ای از اسلام متصور شوند و دیگر کسی علاقه‌ای به اسلام، مطالعات اسلامی و گرایش به اسلام پیدا نخواهد کرد.

سید افقهی هدف سوم از ایجاد گروه‌های تروریستی و تکفیری را ضربه زدن به ارزش‌های تاریخی کشورهای اسلامی توصیف کرد و افزود: داعش هر کجا وارد می‌شود متأسفانه ابتدا به آثار باستانی و مقدسات مردم حمله‌ور شده و این مصوبات و افراطی‌گرایی در راستای تکفیک بافت اجتماعی و فرهنگی در منطقه اقدام می‌کند. این کارشناس مسائل منطقه با تبارشناسی داعش در سال‌های اخیر اظهار کرد: داعش از رحم القاعده خارج شد، و متأسفانه باز هم شاهد آن هستیم که آمریکایی‌ها القاعده را سازماندهی و فرماندهی کردند، عربستان هزینه آنها را تامین کرد و صهیونیست‌ها هم به آن آموزش نظامی دادند.

وی ادامه داد: بعد از القاعده گروه‌های تروریستی دیگری مانند فارج در هر منطقه‌ای رویدند و امروز حتی در نیجریه، الجزایر و تونس هم شاهد ظهور چنین گروه‌هایی هستیم. این‌طرح‌ها، طرح‌های آمریکا و استعمار است که پشت مفاهیم افراطی‌ترین شعارهای اسلامی و فریبنده‌ترین مفاهیم اسلامی پنهان می‌شوند و به مردم، تاریخ، فرهنگ و جوانان خود آسیب می‌رسانند. این تحلیلگر ارشد مسائل منطقه با اشاره به نقش سردار شهید سلیمانی در مقابله با داعش در عراق و سوریه گفت: سردار سلیمانی هم مرد میدان و هم مرد دیپلماسی بود برخلاف ادعای برخی که می‌گویند سردار سلیمانی مرد دیپلماسی نبود، او از شخصیت‌های استثنائی تاریخ ما است.



کارشناس مسائل منطقه ترور سردار سلیمانی و به شهادت رساندن ایشان را ناشی از اشتباه محاسباتی آمریکا ارزیابی کرد و گفت: تصور آمریکایی‌ها این بود که اگر سردار سلیمانی حذف فیزیکی شود، همه‌چیز تمام می‌شود و این تئوری که می‌تواند به مقدرات منطقه هم مسلط شود اما دیدیم که عکس این مساله ثابت شد. سیدهادی سیدافقهی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره اهداف قدرت‌های فرامنطقه‌ای از ایجاد گروه‌های تروریستی تکفیری در منطقه در سال‌های اخیر گفت: هدف اصلی از ایجاد گروه‌های تروریستی مانند داعش جنگ نیابتی در منطقه بود و این شیوه‌ای است که آمریکایی‌ها به کمک شرکای خود، کشورهای اروپایی و شرکای منطقه‌ای آنها به‌کار می‌گیرند. این تحلیلگر ارشد مسائل منطقه افزود: آمریکایی‌ها بعد از اینکه طرح‌هایشان با حضور مستقیم خودشان در منطقه با ناکامی، شکست و تلفات سنگین به پایان می‌رسد سعی می‌کنند منطقه را همچنان نارام نگه دارند تا در صورتی که منافع آنها دوباره اقتضا کند، به شکل دیگری به منطقه برگردند

و جنگ نیابتی یکی از این روش‌هاست. سیدافقهی بیان کرد: بعد از خروج آمریکایی‌ها از افغانستان با آن شکست مفتضحانه، داعش مشغول عملیات تروریستی است و آمریکایی‌ها، فرماندهان داعشی را از مناطق دیگر به داخل خاک افغانستان منتقل کرده‌اند که افغانستان بعد از خروج آمریکایی‌ها روی آرامش به خود بینند. این کارشناس مسائل منطقه خاطر نشان کرد: بعد از خروج آمریکایی‌ها از عراق در سال ۲۰۱۴ شاهد بودیم که داعش ظهور کرد و خسارت‌های جانی، بشری و معنوی و نامانی‌ها را در این کشور خصوصاً مناطق سنی‌نشین و بغداد ایجاد

رئیس جمهور:

موانع توسعه همکاری‌های کشورهای عضو اکو برطرف شود



وزیر کشور: طرح تردد شبانه برای درآمذزایی دولت نبود



بهداشت تبادل نظر کنند.

وی تصریح کرد: اینکه عده‌ای تلاش کنند مساله را به شکل غیرعلمی در کف خیابان مطرح کنند میانی درستی ندارد و اگر حرف علمی در این زمینه دارند وزارت بهداشت آماده شنیدن ادعاهای این افراد است. وزیر کشور یادآور شد: امروز هم آمارها و تجربه ما نشان می‌دهد که واکسیناسیون با میزان مرگ و میر نسبت مستقیم داشته‌ست و این مساله هم از موضوعاتی است که در نشست امروز بر آن تأکید شد. فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا همچنین در مورد طرح شهید سلیمانی گفت: یکی از میانی این طرح بیماری‌ای است که برای هوشمندسازی امر لازمی است و با توجه به اینکه در شرایط خوبی قرار داریم باید مراقبت کنیم که پیک کرونا دوباره برنگردد و لازمه این پیشگیری اجرای بهتر این طرح است.

وزیر کشور همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص واکسیناسیون مدارس گفت: از نظر علمی برای ضرورت واکسیناسیون افراد زیر ۱۲ سال به نتیجه نرسیده‌اند اما برای افراد بالای ۱۲ سال این اقدام انجام شده است. وی خاطر نشان کرد: تزریق واکسن کرونا لازمه بازگشایی مدارس بود و در جای خود انجام شده است، اما مراقبت‌های بهداشتی هم به صورت جدی باید در مدارس دنبال شود.

فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا همچنین در خصوص قرنطینه هوشمند گفت: دستور العمل این موضوع و مراحل اجرایی آن باید اطلاع‌رسانی شود. پس از این مرحله جریمه و تنبیه برای عدم رعایت آن نیز اعمال خواهد شد، اما قبل از توجیه کامل شهروندان این طرح اجرایی و انجام نخواهد شد.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه طرح ممنوعیت تردد شبانه برای درآمذزایی دولت نبود، گفت: با توجه به تغییر شرایط پروتکل‌های بهداشتی مورد بازنگری قرار می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، احمد وحیدی در نشست خبری با تشریح مباحث مطرح شده در جلسه امروز قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در جلسه امروز موضوعاتی مربوط به مصوبات قبلی ستاد ملی کرونا مورد بحث قرار گرفت و این مصوبات ممکن است با توجه به تغییر شرایط مورد بازنگری قرار گیرد.

وی با بیان اینکه بازنگری‌ها با توجه به تغییر شرایط انجام می‌شود، اضافه کرد: امروز همچنین درباره نوسازی پروتکل‌ها بحث شد. با توجه به مجموعه مبانی علمی باید در پروتکل‌های جدید بازنگری و اصلاح داشته باشیم و این موضوع مورد بحث قرار گرفت و هفته آینده با توجه به شرایط در صورت ضرورت، در پروتکل‌ها بازنگری می‌کنیم.

وزیر کشور نفو محدودیت‌ها را از دیگر موضوعات مطرح شده در جلسه امروز عنوان کرد و گفت: در این جلسه علاوه بر بحث لغو این محدودیت‌ها، بر لزوم مراقبت از اعمال پروتکل‌های کنونی مانند استفاده از ماسک و فاصله اجتماعی تأکید شد.

وی با اشاره به اهمیت رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: از همه دانش‌آموزان می‌خواهیم که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند و از اولیا و مربیان درخواست می‌کنیم دانش آموزان را برای رعایت پروتکل‌ها توجیه کنند.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا خاطرنشان کرد: در این جلسه همچنین میزان تأثیرات واکسیناسیون برای مقابله با کرونا بررسی شد. آمارها نشان می‌دهد که میان واکسینه شدن و کاهش مرگ و میر و ابتلا به کرونا پیوستگی وجود دارد و این موضوع باید مورد توجه قرار گیرد.

وحیدی عنوان کرد: وزارت بهداشت در تلاش است با استفاده از منابع علمی و تجربی رابطه واکسیناسیون و میزان مرگ و میر را بررسی کند و کسانی که نظری غیر از این در مورد واکسیناسیون دارند با وزارت

روزنامه نداریم زیرا کاغذ کیلویی ۳۰ هزار تومان هم در بازار غیررسمی یافت نمی‌شود! او تأکید کرده که اگر نسخه کاغذی روزنامه در دسترس نبود نتیجه سه قفله شدن واردات کاغذ است به طوری که روزگار خوش آنهایی فرا رسیده که که شبیه روزنامه بوده و نیازی به کاغذ ندارند و فقط منتظر سهمیه کاغذ برای فروش هستند!

علیرغم نوسان قیمت کاغذ در بازار نرخ برابری ارز باعث گرانی این کالا شده است افزایش چشمگیر تقاضای کاغذ برای چاپ کتاب های درسی و لوازم التحریر مانند انواع دفتر هم همانند کاغذ روزنامه، موضوعی است که می‌تواند اوضاع بازار متزلزل کاغذ در ایران را بحرانی تر کند که مشکل کمبود کاغذ در ایران به سال‌های ریاست جمهوری حسن روحانی بازمی‌گردد. تاکنون بسیاری از مدیر مسئولان روزنامه های غیردولتی پس از اعمال تحریم‌های آمریکا بارها از مشکلات نبود کاغذ سخن گفته و بی تفاوتی مسئولان نسبت به مسائل مطبوعات را باعث و بانی این وضعیت می‌دانند.

کاغذ، بخش اصلی هزینه‌های یک روزنامه را تشکیل می‌دهد که بالا و پایین شدن قیمت آن، تأثیر مستقیمی بر قیمت تمام شده روزنامه دارد. در حقیقت، قیمت کاغذ از اوایل سال ۹۷ به بعد نشان می‌دهد که قیمت این کالا در بازار جهانی هم نوسان‌هایی داشته، اما آن چه اکنون باعث گرانی کاغذ می‌شود نرخ برابری ارز است.

نیاز است که از این میزان حدود ۱۰ هزار تن در داخل تولید و بقیه آن از طریق کشورهای مانند روسیه، نروژ، هند و کره جنوبی تهیه می‌گردد. افزایش قیمت کاغذ روزنامه در کشور، در اوایل سال ۹۷ نیز مسبق به سابقه بود به طوری که در آن زمان، قیمت کاغذ روزنامه در بازار به کیلویی ۲۲۰۰ تومان رسیده بود اما این رقم در اواخر ۹۸ به کیلویی ۸ هزار تومان افزایش یافت. قیمت کاغذ روزنامه در طول این سال‌ها با توجه به بالرفتن قیمت ارز، روندی صعودی داشته و به رغم واردات کاغذ با ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال گذشته، این امر به کاهش قیمت کاغذ منجر نشده است!

به گذشته پول واردات ۳۰ هزار تن کاغذ را در دریافت کردند ولی این کاغذ به بازار نیامد!

«عصر آزادی» از وضعیت وخیم روزنامه‌های غیردولتی در بنبوحه گرانی کاغذ گزارش می‌دهد؛

مطبوعات در برزخ کاغذ

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



وی اضافه کرد: کاغذ بسته بندی در حال حاضر بیشتر از نیاز کشور در حال تولید است و باید روی افزایش صادرات تمرکز شود، لذا خوشبختانه در این بخش تولید کشور وضعیت بسیار خوبی دارد و علاوه بر تامین بازار داخل صادرات هم در حال انجام است که در این حوزه با افزایش قیمت مواجه بودیم که علت آن این است که شرایط تولید این محصول در همه دنیا تغییر کرده و علاوه بر این موضوعات دیگری که در داخل کشور باعث افزایش قیمت محصولات می‌شود، مزید بر علت است!

برای چاپ روزنامه کاغذ کیلویی ۳۰ هزار تومان هم در بازار غیررسمی یافت نمی‌شود!

رئیس انجمن روزنامه‌های غیردولتی هم با بررسی دلایل و پیامدهای افزایش قیمت کاغذ در

فعالان حوزه تولید

کاغذ معتقدند

تا زمانی که

سیاسی کاری شود

بازار کاغذ بر همین

منوال خواهد بود!

فعالان حوزه تولید کاغذ معتقدند تا زمانی که سیاسی کاری شده و مدیران سیاسی رأس کار باشند بازار کاغذ بر همین منوال خواهد بود.

به گفته آنها معاون اول رئیس جمهور سابق مجسوز و پول واردات ۳۰ هزار تن کاغذ را دریافت کرد ولی این کاغذ به بازار نیامد!

یک تولیدکننده کاغذ با اشاره به اینکه ایران می‌تواند بزرگ‌ترین تولیدکننده کاغذ باشد گفت: مافیایی که چند دهه بازایافت کاغذ در کشور را مدیریت و از این جریان سوءاستفاده کرده، به اسم کاغذ مطبوعات و چاپ کتاب نسبت بازایافت در ایران با وجود سرمایه‌گذاری‌های زیاد جلوگیری می‌کند؛ چرا که هم از واردات کاغذ و هم از صادرات این کاغذهای بازایافتی سود می‌برد!

اخوین افروید: ما کاغذ را وارد کشور می‌کنیم و تبدیل به اشغال کرده و سپس صادر می‌کنیم ولی حاضر نیستیم از کاغذهای تولید داخل که رنگ آن به شکل طبیعی قهوه‌ای است استفاده کنیم یا بازایافت را در کشور آغاز نماییم. وی اضافه کرد: برخی کارمندان یکی از وزارتخانه ها ۲۰ سال پیش از این وزارتخانه بیرون آمدند و بخشی از مافیایی کاغذ را درست کردند حالا هم تاجران بین‌المللی هستند که در اروپا کارخانه های کاغذ دارند!

با این اوصاف واقعاً باید به حال روزنامه های غیردولتی کشور گریست زیرا در آشفته بازار کنونی، گرانی کاغذ و بی توجهی متولیان امر به این موضوع باعث شده است صدای مدیران مسئول مطبوعات به جایی نرسد!